funcionamiento del área  asistenciales de la  ESE HSJDP. 

Que para el precitado contrato se dispuso de una partida presupuestal, según Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 116  del 
25 de enero de 2021, expedida por la profesional Universitario de Presupuesto, por valor de CINCUENTA Y DOS MILLONES 
OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($52.800.000,oo), con cargo al Presupuesto para la Vigencia 2021, Rubro: 212203 denominado 
MATERIALES  PARA LABORATORIO. 

Que con fundamento en la cuantía del contrato, la modalidad de selección objetiva del contratista el proceso corresponde a una 
CONVOCATORIA PÚBLICA DE MENOR CUANTÍA, la cual se sujeta al procedimiento previsto en los artículos  23.2, 23.2.1.

[...]

tiene por objeto el SUMINISTRO DE PRUEBAS RAPIDAS PARA DETECCION DE ANTICUERPOS COVID-19 Y PRUEBAS CON 
TECNOLOGIA POINT OF CARE TESTING (POCT) EN APOYO TECNOLOGICO PARA LA E.S.E HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS 
DE PAMPLONA Y SUS ORGANISMOS DE SALUD ADSCRITOS., por valor de CINCUENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS 
MIL PESOS M/CTE ($52.800.000,oo). 

ARTICULO SEGUNDO: Adoptar el pliego de condiciones, el cual junto con las observaciones, adendas y demás actos contractuales 
que se generen podrán consultarse en la página web de la entidad: www.hsdp.gov.co. 

ARTICULO TERCERO: El proceso continuará conforme al siguiente cronograma: